

ส่วนที่ 3

ฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

13.1 สรุปรายงานผู้สอบบัญชี

งบตรวจสอบ	:	งบการเงินงวด 3 เดือนสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีวันที่ 1 ตุลาคม 2557 (วันที่ครบวงจรกิจการ) ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2557
ผู้สอบบัญชี	:	นายเมธี รัตนศรีเมธา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3425 จากบริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด (เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับการเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.)
การแสดงความเห็นโดยผู้สอบบัญชี	:	รายงานของผู้สอบบัญชีได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับงวดตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557 ถึง 31 ธันวาคม 2557 โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ
งบตรวจสอบ	:	งบการเงินสำหรับปี 2558 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558
ผู้สอบบัญชี	:	นายเมธี รัตนศรีเมธา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3425 จากบริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด (เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับการเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.)
การแสดงความเห็นโดยผู้สอบบัญชี	:	รายงานของผู้สอบบัญชีได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน
งบตรวจสอบ	:	งบการเงินสำหรับปี 2559 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
ผู้สอบบัญชี	:	นายเมธี รัตนศรีเมธา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3425 จากบริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด (เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับการเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.)
การแสดงความเห็นโดยผู้สอบบัญชี	:	รายงานของผู้สอบบัญชีได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบแสดงฐานะทางการเงินรวมและเฉพาะกิจการของบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ผลการดำเนินงานรวมและเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

เดิมเอิร์ทเลททั้ง 7 สาขาดำเนินธุรกิจภายใต้นิติบุคคลรวม 5 แห่ง ได้แก่

1. บริษัท เดอะบอสส์ ฟอรัม จำกัด : ดำเนินงานเอิร์ทเลทสาขากาญจนบุรีและสาขาพัทยา
2. บริษัท ฟรี-แทค จำกัด : ดำเนินงานเอิร์ทเลทสาขาปากช่อง
3. บริษัท โนวา เจน จำกัด : ดำเนินงานเอิร์ทเลทสาขาสิงห์บุรีและสาขาหัวหิน
4. บริษัท พรีฟ อินเตอร์เนชั่นแนล เทรดิง จำกัด : ดำเนินงานเอิร์ทเลทสาขาเพชรบุรีและสาขาศรีราชา
5. บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอิร์ทเลท จำกัด : เจ้าของที่ดินที่ตั้งเอิร์ทเลทสาขาเพชรบุรี

ในปี 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทและกลุ่มบริษัทที่ดำเนินธุรกิจประเภทเดียวกันรวม 5 บริษัท ได้แก่ 1) บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอิร์ทเลท จำกัด 2) บริษัท เดอะบอสส์ ฟอรัม จำกัด 3) บริษัท ฟรี-แทค จำกัด 4) บริษัท โนวา เจน จำกัด และ 5) บริษัท พรีฟ อินเตอร์เนชั่นแนล เทรดิง จำกัด มีมติอนุมัติการควบรวมบริษัททั้ง 5 บริษัท เพื่อจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทสำหรับป้องกันความขัดแย้งทางผลประโยชน์ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต และเพื่อเตรียมความพร้อมในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ซึ่งภายหลังการควบรวม ดำเนินธุรกิจในนามบริษัท เอฟเอ็นแฟคตอรี เอิร์ทเลท จำกัด โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557

ผลประกอบการของบริษัทในปี 2558 มีการเปลี่ยนแปลงจากรายได้และกำไรสุทธิในปี 2556 และปี 2557 ภายหลังการควบรวมกิจการ 5 บริษัท เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2557 ซึ่งเกิดจากการรวมศูนย์การบริหารงานเอิร์ทเลททั้ง 7 สาขา จากในอดีตที่ดำเนินธุรกิจภายใต้นิติบุคคล 5 แห่ง มารวมอยู่ในแห่งเดียวคือภายใต้ บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอิร์ทเลท จำกัด (มหาชน) ซึ่งทำให้เกิดประสิทธิภาพในการบริหารจัดการภายในบริษัท โดยเฉพาะอย่างยิ่งการบริหารสินค้าคงคลังและระบบบัญชี ที่ช่วยให้ฝ่ายบริหารทราบข้อมูลที่ครบถ้วนและถูกต้องมากขึ้น โดยหลังการควบรวมกิจการบริษัทได้จัดทำงบการเงินเป็นไปตามมาตรฐานกิจการที่มีส่วนได้เสียสาธารณะ (Publicly Accountable Entities: PAEs) และแต่งตั้งบริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต. เข้าตรวจสอบงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีวันที่ 1 ตุลาคม 2557 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2557 (ผู้สอบบัญชีก่อนหน้าการควบรวมกิจการ เป็นผู้สอบบัญชีที่ไม่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.) เป็นต้นไป ดังนั้น ข้อมูลสำหรับการวิเคราะห์แนวโน้มผลการดำเนินงานในอนาคตของบริษัท จึงไม่ควรนำข้อมูลทางการเงินก่อนการควบรวมกิจการไปใช้ โดยข้อมูลทางการเงินที่ควรนำไปใช้ในการวิเคราะห์แนวโน้มของบริษัทได้ชัดเจนคือ งบการเงินหลังการควบรวมกิจการ ซึ่งได้จัดทำตามมาตรฐานบัญชี PAEs และมีผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต. เข้าตรวจสอบงบการเงินดังกล่าวแล้ว

ตารางสรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

สรุปรายการงบแสดงฐานะทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงินเสมือน งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ (ฉบับตรวจสอบ)		งบการเงินรวม ² (ฉบับตรวจสอบ)	
	สิ้นสุด 31 ธ.ค.57 (ปรับปรุงใหม่ ¹)		สิ้นสุด 31 ธ.ค.58		สิ้นสุด 31 ธ.ค. 59	
	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	65.94	6.76%	42.39	4.12%	89.90	5.65%
เงินลงทุนชั่วคราว	5.00	0.51%	0.06	0.01%	469.99	29.54%
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	3.70	0.38%	8.11	0.79%	6.89	0.44%
สินค้าคงเหลือ	439.51	45.04%	444.13	43.22%	362.31	22.77%
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1.60	0.16%	2.73	0.27%	1.44	0.09%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	23.54	2.41%	23.34	2.27%	21.20	1.33%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	539.29	55.26%	520.76	50.68%	951.73	59.82%
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	50.80	5.21%	0.80	0.08%	0.80	0.05%
ที่ดินอาคารและอุปกรณ์	369.69	37.89%	492.56	47.93%	616.83	38.77%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	0.17	0.02%	3.64	0.35%	3.46	0.22%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	15.80	1.62%	9.90	0.96%	18.16	1.14%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	436.46	44.74%	506.90	49.32%	639.25	40.18%
รวมสินทรัพย์	975.75	100.00%	1,027.65	100.00%	1,590.98	100.00%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	0.00%	98.23	9.56%	-	0.00%
เจ้าหนี้การค้า	79.76	8.17%	56.57	5.50%	59.89	3.76%
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	0.00%	0.29	0.03%	0.50	0.03%
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	0.00%	6.95	0.68%	-	0.00%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	435.13	44.59%	-	0.00%	-	0.00%
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2.31	0.24%	0.14	0.01%	0.24	0.02%
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทอื่น	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	13.53	1.39%	16.98	1.65%	6.25	0.39%
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	37.83	3.88%	50.11	4.88%	44.26	2.78%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	568.56	58.27%	229.27	22.31%	111.14	6.98%
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	0.00%	1.36	0.13%	1.45	0.09%
เงินกู้ยืมระยะยาว	-	0.00%	243.05	23.65%	-	0.00%
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	0.71	0.07%	1.08	0.11%	1.03	0.07%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3.39	0.35%	3.39	0.33%	12.29	0.77%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	4.10	0.42%	248.88	24.22%	14.77	0.93%
รวมหนี้สิน	572.66	58.69%	478.15	46.53%	125.91	7.91%
ทุนจดทะเบียน	315.00	32.28%	315.00	30.65%	500.00	31.43%
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	315.00	32.28%	315.00	30.65%	500.00	31.43%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	-	0.00%	-	0.00%	806.88	50.72%
กำไรสะสม-สำรองตามกฎหมาย	-	0.00%	-	0.00%	19.37	1.22%
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	88.09	9.03%	234.50	22.82%	138.79	8.72%
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนชั่วคราว	-	0.00%	-	0.00%	0.03	0.00%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	403.09	41.31%	549.50	53.47%	1,465.07	92.09%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	975.75	100.00%	1,027.65	100.00%	1,590.98	100.00%

สรุปรายการงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ข้อมูลทางการเงินเสมือน งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ (ฉบับตรวจสอบ)		งบการเงินรวม ² (ฉบับตรวจสอบ)	
	สิ้นสุด 31 ธ.ค.57 (ปรับปรุงใหม่ ¹)		สิ้นสุด 31 ธ.ค.58		สิ้นสุด 31 ธ.ค.59	
	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน
รายได้จากการขาย - สุทธิ	736.92	100.00%	1,102.20	100.00%	1,063.03	100.00%
ต้นทุนขาย	441.29	59.88%	587.75	53.33%	581.41	54.69%
กำไรขั้นต้น	295.63	40.12%	514.45	46.67%	481.62	45.31%
รายได้อื่น ³	9.75	1.32%	18.99	1.73%	35.64	3.35%
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	305.38	41.44%	533.44	48.40%	517.26	48.66%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	43.77	5.94%	145.91	13.24%	143.48	13.50%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	193.87	26.31%	201.93	18.32%	187.47	17.63%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	67.74	9.19%	185.60	16.84%	186.31	17.53%
ต้นทุนทางการเงิน	0.01	0.00%	2.07	0.19%	14.68	1.38%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	67.73	9.19%	183.53	16.65%	171.63	16.15%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17.89	2.43%	37.10	3.37%	25.27	2.38%
กำไรสำหรับปี*	49.84	6.76%	146.43	13.28%	146.36	13.77%

หมายเหตุ:¹ในปี 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทและกลุ่มบริษัทที่ดำเนินธุรกิจประเภทเดียวกันรวม 5 บริษัท ได้แก่ 1) บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เซอร์วิส จำกัด 2) บริษัท เดอะบอสส์ ฟอรัม จำกัด 3) บริษัท ฟรี-แทค จำกัด 4) บริษัท โนวา เจน จำกัด และ 5) บริษัท พูฟ อินเตอร์เนชั่นแนล เทรตติ้ง จำกัด มีมติอนุมัติการควบรวมบริษัททั้ง 5 บริษัท เพื่อจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทสำหรับป้องกันความขัดแย้งทางผลประโยชน์ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต และเพื่อเตรียมความพร้อมในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ซึ่งภายหลังการควบรวม ดำเนินธุรกิจในนามบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เซอร์วิส จำกัด โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557

²ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2559 เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2559 มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท เซฟ นาเว 2494 จำกัด (SN) เพื่อขยายฐานกลุ่มลูกค้าไปยังกลุ่มลูกค้าผู้มีรายได้ระดับปานกลาง โดยบริษัทซื้อหุ้นจากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.97 มีผลให้ SN มีฐานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ดังนั้น ผลการดำเนินงานของ SN จึงถูกนำมาคำนวณในงบการเงินรวมของบริษัทตั้งแต่ไตรมาสที่ 2 ปี 2559

³รายได้อื่นของบริษัท ประกอบด้วย รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ ดอกเบี้ยรับจากสถาบันการเงินและเงินให้กู้ยืมพนักงาน และขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน

* % กำไรสุทธิ คำนวณจากกำไรสำหรับปี หารด้วยรายได้จากการขายสุทธิ ซึ่งจะได้ค่าที่แตกต่างจากอัตรากำไรสุทธิใน หัวข้อ 13.2 ตารางสรุปอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ เนื่องจากหารด้วยรายได้จากการขายรวมกับรายได้อื่น

สรุปรายการงบกระแสเงินสด	ข้อมูลทางการเงินเสมือน	งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินรวม ²
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	(ฉบับตรวจสอบ)	(ฉบับตรวจสอบ)
	สิ้นสุด 31 ธ.ค.57 (ปรับปรุงใหม่ ¹)	สิ้นสุด 31 ธ.ค.58	สิ้นสุด 31 ธ.ค.59
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรสำหรับปี	49.84	146.43	146.36
รายการปรับปรุง			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	16.73	27.13	42.40
ดอกเบี้ยรับ	(0.33)	(0.18)	(0.41)
ดอกเบี้ยจ่าย	-	1.44	14.48
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น	-	-	0.13
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าสินค้าล้าสมัยและเคลื่อนไหวช้าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.15	16.59	(2.92)
ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	-	-	0.56
ค่าใช้จ่าย (กลับรายการ) ผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	0.16	0.35	(0.05)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	-	0.01
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	(0.25)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	0.25	1.43
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	(0.05)	(0.86)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17.89	37.10	25.28
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน			
ลูกหนี้การค้า	(3.70)	(4.41)	1.25
สินค้าคงเหลือ	(100.34)	(21.22)	90.90
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(0.10)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(16.87)	(1.14)	7.09
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีระยะค้ำประกัน	(50.80)	50.00	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(7.97)	6.62	(3.32)
เจ้าหนี้การค้า	(80.92)	(22.93)	0.60
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2.31	(2.17)	(9.36)
เจ้าหนี้บริษัทอื่น	(60.65)	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	14.96	8.96	(14.56)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	8.90
จ่ายภาษีเงินได้	(5.70)	(37.11)	(35.07)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	(225.34)	205.67	272.59
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
รับดอกเบี้ย	0.13	0.38	0.39
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	79.00	505.35
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	-	1.66
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(5.00)	(74.00)	(975.00)
ที่ดินอาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(85.52)	(145.37)	(158.42)
โปรแกรมคอมพิวเตอร์เพิ่มขึ้น	(7.05)	(0.79)	(4.38)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน	(97.44)	(140.77)	(630.40)

สรุปรายการงบกระแสเงินสด	ข้อมูลทางการเงินเสมือน	งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินรวม ²
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	(ฉบับตรวจสอบ)	(ฉบับตรวจสอบ)
	สิ้นสุด 31 ธ.ค.57 (ปรับปรุงใหม่ ¹)	สิ้นสุด 31 ธ.ค.58	สิ้นสุด 31 ธ.ค.59
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
จ่ายดอกเบี้ย	-	(1.44)	(14.57)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	(14.00)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(44.63)	98.23	(98.23)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการเพิ่มขึ้น (ลดลง)	417.02	(435.13)	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	-	250.00	130.00
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	(0.11)	(0.50)
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	-	(380.00)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	-	1,030.00
ค่าใช้จ่ายในการเพิ่มทุน	-	-	(38.12)
เงินปันผลจ่าย	-	-	(222.70)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	372.39	(88.45)	391.88
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	49.60	(23.55)	34.07
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	16.34	65.94	55.83
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	65.94	42.39	89.90

หมายเหตุ: ¹ ในปี 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทและกลุ่มบริษัทที่ดำเนินธุรกิจประเภทเดียวกันรวม 5 บริษัท ได้แก่ 1) บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เซอร์วิส จำกัด 2) บริษัท เดอะบอสส์ ฟอรัม จำกัด 3) บริษัท ฟรี-แทค จำกัด 4) บริษัท โนวา เจน จำกัด และ 5) บริษัท พูฟ อินเตอร์เนชั่นแนล เทรตติ้ง จำกัด มีมติอนุมัติการควบรวมบริษัททั้ง 5 บริษัท เพื่อจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทสำหรับป้องกันความขัดแย้งทางผลประโยชน์ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต และเพื่อเตรียมความพร้อมในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ซึ่งภายหลังการควบรวม ดำเนินธุรกิจในนามบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เซอร์วิส จำกัด โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557

² ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2559 เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2559 มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของ บริษัท เซฟ นาว 2494 จำกัด (SN) เพื่อขยายฐานกลุ่มลูกค้าไปยังกลุ่มลูกค้าผู้มีรายได้ระดับปานกลาง โดยบริษัทซื้อหุ้นจากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.97 มีผลให้ SN มีฐานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ดังนั้น ผลการดำเนินงานของ SN จึงถูกนำมาคำนวณในงบการเงินรวมของบริษัทตั้งแต่ไตรมาสที่ 2 ปี 2559

13.2 ตารางสรุปอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน		ข้อมูลทางการเงินเสมือน งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ (ฉบับตรวจสอบ)	งบการเงินรวม ² (ฉบับตรวจสอบ)
		สิ้นสุด 31 ธ.ค.57 (ปรับปรุงใหม่ ¹)	สิ้นสุด 31 ธ.ค.58	สิ้นสุด 31 ธ.ค.59
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	0.95	2.27	8.56
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	0.13	0.22	0.87
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	(0.52)	0.52	1.60
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	เท่า	398.34	186.63	140.46
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	0.90	1.93	2.56
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	เท่า	1.15	1.34	1.42
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	วัน	313.25	269.08	254.30
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้การค้า	เท่า	3.67	8.62	9.99
ระยะเวลารับหนี้เจ้าหนี้การค้า	วัน	97.97	41.75	36.05
วงจรเงินสด	วัน	216.18	229.26	220.81
อัตรากำไรขั้นต้น	%	40.12	46.68	45.31
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	%	9.19	16.84	17.53
อัตรากำไรอื่น	%	0.00	0.00	0.00
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	%	(332.67)	110.81	146.31
อัตรากำไรสุทธิ	%	6.67	13.06	13.32
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	13.17	30.74	14.53
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	%	6.11	14.62	11.18
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	%	19.93	39.56	33.41
อัตราส่วนหนี้สินต่อสินทรัพย์	เท่า	0.92	1.12	0.84
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	1.42	0.87	0.09
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	(25,826.89)	118.28	21.29

หมายเหตุ: ¹ ในปี 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทและกลุ่มบริษัทที่ดำเนินธุรกิจประเภทเดียวกันรวม 5 บริษัท ได้แก่ 1) บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เซอร์วิส จำกัด 2) บริษัท เดอะบอสส์ ฟอรัม จำกัด 3) บริษัท ฟรี-แทค จำกัด 4) บริษัท โนวา เจน จำกัด และ 5) บริษัท พรูฟ อินเทอร์เน็ตชั่นแนล เทรดดิง จำกัด มีมติอนุมัติการควบรวมบริษัททั้ง 5 บริษัท เพื่อจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทสำหรับป้องกันความขัดแย้งทางผลประโยชน์ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต และเพื่อเตรียมความพร้อมในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ซึ่งภายหลังการควบรวม ดำเนินธุรกิจในนามบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เซอร์วิส จำกัด โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557

² ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2559 เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2559 มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของ บริษัท เซฟ นาว 2494 จำกัด (SN) เพื่อขยายฐานกลุ่มลูกค้าไปยังกลุ่มลูกค้าผู้มีรายได้ระดับปานกลาง โดยบริษัทซื้อหุ้นจากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.97 มีผลให้ SN มีฐานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ดังนั้น ผลการดำเนินงานของ SN จึงถูกนำมาคำนวณในงบการเงินรวมของบริษัทตั้งแต่ไตรมาสที่ 2 ปี 2559

ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

14. คำอธิบายและบทวิเคราะห์ของฝ่ายบริหารสำหรับผลประกอบการของปี 2559

บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด (มหาชน) เริ่มก่อตั้งในปี 2543 โดยดำเนินธุรกิจศูนย์จัดจำหน่ายสินค้าประเภทเอ๊าท์เลท โดยสินค้าที่วางจำหน่ายภายในเอ๊าท์เลทนั้น เป็นสินค้าอุปโภคบริโภคภายใต้ตราสินค้าของบริษัทเองซึ่งบริษัทเป็นผู้ออกแบบและสั่งผลิตจากผู้ผลิตทั้งภายในประเทศและต่างประเทศ และสินค้าอุปโภคและบริโภคภายใต้ตราสินค้าอื่นๆ ซึ่งบริษัทเสาะหาและคัดสรรสินค้าที่มีคุณภาพและมีเอกลักษณ์เฉพาะจากทั่วโลก ปัจจุบันบริษัทมีสาขาทั้งสิ้น 8 สาขา ได้แก่ สาขาเพชรบุรี สาขากาญจนบุรี สาขาพัทยา สาขาปากช่อง สาขาสิงห์บุรี สาขาหัวหิน สาขาศรีราชา และสาขาพระนครศรีอยุธยา (ซึ่งเริ่มเปิดดำเนินการตั้งแต่วันที่ 17 พฤศจิกายน 2559) นอกจากนี้ บริษัทมีแผนที่จะขยายสาขาเพิ่มอีกอย่างน้อย 4 สาขา ภายในปี 2561 ทั้งนี้หุ้นสามัญของบริษัทเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเป็นครั้งแรกในวันที่ 14 พฤศจิกายน 2559

สภาวะแวดล้อมทางธุรกิจ

ภาพรวมธุรกิจค้าปลีกปี 2559 มีอัตราการเติบโตที่ค่อนข้างทรงตัว การบริโภคของภาคครัวเรือนยังไม่ฟื้นตัวอย่างชัดเจน อันสืบเนื่องมาจากหนี้ภาคครัวเรือนที่ยังอยู่ในระดับสูง รายได้ที่ลดลงอย่างต่อเนื่องของเกษตรกรจากสถานการณ์ภัยแล้ง และราคาสินค้าโภคภัณฑ์ในตลาดโลกที่อยู่ในระดับต่ำ อย่างไรก็ตามธุรกิจค้าปลีกได้รับปัจจัยบวกจากการเติบโตของอุตสาหกรรมกรรมการท่องเที่ยว และประกอบกับการออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐบาลอย่างต่อเนื่อง ทำให้การใช้จ่ายใช้สอยของประชาชนเริ่มฟื้นตัวขึ้นได้บ้าง

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	สัดส่วน (ร้อยละ)	ล้านบาท	สัดส่วน (ร้อยละ)	ล้านบาท	สัดส่วน (ร้อยละ)
รายได้จากการขาย	1,102.20	98.31	1,063.03	96.76	(39.17)	(3.55)
รายได้อื่น	18.99	1.69	35.64	3.24	16.65	87.68
รวมรายได้	1,121.19	100.00	1,098.67	100.00	(22.52)	(2.01)
ต้นทุนขาย	587.75	53.33	581.41	54.69	(6.34)	(1.08)
กำไรขั้นต้น	514.45	46.67	481.62	45.31	(32.83)	(6.38)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	347.84	31.02	330.95	30.12	(16.89)	(4.86)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	145.91	13.01	143.48	13.06	(2.43)	(1.67)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	201.93	19.30	187.47	17.06	(14.46)	(7.16)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและ ภาษีเงินได้ (EBIT)	185.60	16.55	186.31	16.96	0.71	0.38
ต้นทุนทางการเงิน	2.07	0.18	14.68	1.34	12.61	609.18
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	37.10	3.31	25.27	2.30	(11.83)	(31.89)
กำไรสุทธิ	146.43	13.06	146.36	13.32	(0.07)	(0.05)

	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	สัดส่วน (ร้อยละ)	ล้านบาท	สัดส่วน (ร้อยละ)	ล้านบาท	สัดส่วน (ร้อยละ)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินภาษีเงิน ได้และค่าเสื่อมราคาและค่าตัด จำหน่าย (EBITDA)	212.74	18.97	228.71	20.82	15.97	7.51
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	27.14	2.42	42.40	3.86	15.26	56.23

	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559
อัตราส่วนกำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	46.67	45.31
อัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ต่อรายได้รวม (ร้อยละ)	31.02	30.12
อัตราส่วนกำไรสุทธิ (ร้อยละ)	13.06	13.32

1. รายได้

สำหรับปี 2558 และ ปี 2559 บริษัทมีรายได้รวม เท่ากับ 1,121.19 ล้านบาท และ 1,098.67 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 2.01 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา โดยสาเหตุหลักของการลดลงของรายได้จากการขายในขณะที่รายได้อื่นเพิ่มขึ้นเนื่องมาจากภาวะเศรษฐกิจที่ยังไม่ฟื้นตัวดีนัก ทำให้การบริโภคภาคครัวเรือนเป็นไปอย่างเชื่องช้า อย่างไรก็ตามบริษัทได้มียอดขายของสาขาพระนครศรีอยุธยาซึ่งเป็นสาขาใหม่เพิ่มเข้ามาตั้งแต่กลางเดือนพฤศจิกายน จำนวน 41.38 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.89 ของรายได้จากการขาย

รายละเอียดของโครงสร้างรายได้ แสดงได้ดังนี้

	สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธ.ค. 2558		สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธ.ค. 2559		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	สัดส่วน (ร้อยละ)	ล้านบาท	สัดส่วน (ร้อยละ)	ล้านบาท	สัดส่วน (ร้อยละ)
ก. ดราสอินค้าปลีก	726.14	65.88	702.36	66.07	(23.78)	(3.27)
Non-Apparel	473.95	43.00	488.91	45.99	14.96	3.16
Apparel	252.19	22.88	213.45	20.08	(38.74)	(15.36)
ข. ดราสอินค้าปลีก	376.06	34.12	360.67	33.93	(15.39)	(4.09)
รวมรายได้จากการขาย	1,102.20	100.00	1,063.03	100.00	(39.17)	(3.55)
ค. รายได้อื่น	18.99		35.64		16.65	87.68
รวมรายได้	1,121.19		1,098.67		(22.52)	(2.01)

ก. รายได้จากการจำหน่ายสินค้าภายใต้ตราสินค้าของบริษัท

สำหรับปี 2559 บริษัทมีรายได้จากการจำหน่ายสินค้าภายใต้ตราสินค้าของบริษัท เท่ากับ 702.36 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 66.07 ของรายได้จากการจำหน่ายสินค้ารวม ลดลงจากช่วงเดียวกันของปี 2558 เท่ากับ 23.78 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 3.27 ซึ่งเป็นผลมาจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจที่เป็นไปอย่างช้าๆจึงทำให้การจับจ่ายใช้สอยของภาคครัวเรือนยังไม่ฟื้นตัวอย่างชัดเจน

ข. รายได้จากการจำหน่ายสินค้าภายใต้ตราสินค้าอื่น

สำหรับปี 2559 บริษัทมีรายได้จากการจำหน่ายสินค้าภายใต้ตราสินค้าอื่น เท่ากับ 360.67 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 33.93 ของรายได้จากการจำหน่ายสินค้ารวม ซึ่งลดลงจากปี 2558 เท่ากับ 15.39 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 4.09 อันเป็นผลจากภาวะเศรษฐกิจที่ยังไม่ฟื้นตัวนัก

ค. รายได้อื่น

สำหรับปี 2559 บริษัทมีรายได้อื่น เท่ากับ 35.64 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 3.24 ของรายได้รวมซึ่งเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าเป็นจำนวน 16.65 ล้านบาท หรือร้อยละ 87.68 โดยสาเหตุหลักมาจากรายได้ค่าเช่าและค่าบริการที่มีการปรับอัตราเพิ่มขึ้นตั้งแต่เดือนมีนาคม 2559 และการเพิ่มพื้นที่เช่าที่มากขึ้นสำหรับเอ๊าท์เลทสาขาเดิม และรายได้ค่าเช่า และค่าบริการจากสาขาพระนครศรีอยุธยาที่เป็นสาขาใหม่ ในปลายปี 2559 ทั้งนี้ บริษัทมีนโยบายที่จะเพิ่มรายได้จากค่าเช่าและค่าบริการให้มากขึ้นผ่านสาขาเอ๊าท์เลทที่จะเปิดใหม่ในอนาคต ด้วยการเพิ่มพื้นที่เช่าให้มากขึ้น นอกจากนี้บริษัทมีรายได้อื่นๆ ที่เพิ่มขึ้นด้วยอาทิรายได้ค่าขนส่งสินค้า และผลกำไรจากการขายหน่วยลงทุน เป็นต้น

2. ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

สำหรับปี 2558 และ ปี 2559 บริษัทมีต้นทุนขายรวม 587.75 ล้านบาท และ 581.41 ล้านบาทตามลำดับ หรือคิดเป็นร้อยละ 53.33 และร้อยละ 54.69 ของรายได้จากการขายของบริษัทตามลำดับ โดยบริษัทสามารถรักษาสัดส่วนต้นทุนขายต่อรายได้จากการขายให้อยู่ในระดับใกล้เคียงเดิมจากการดำเนินตามแนวทางของบริษัทที่ต้องการเพิ่มสัดส่วนการจำหน่ายสินค้าภายใต้ตราสินค้าบริษัท ประกอบกับการบริหารต้นทุนสินค้าที่มีประสิทธิภาพ

สำหรับปี 2558 และ ปี 2559 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 514.45 ล้านบาท และ 481.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 46.67 และร้อยละ 45.31 ตามลำดับ ทั้งนี้บริษัทรักษาระดับอัตรากำไรขั้นต้นได้ใกล้เคียงเดิม เป็นผลมาจากการดำเนินนโยบายการขายที่เน้นการทำการตลาดและการวางจำหน่ายสินค้าภายใต้ตราสินค้าของบริษัทเพิ่มมากขึ้นควบคู่ไปกับการคัดเลือกสินค้าที่มีอัตรากำไรค่อนข้างสูงมาจำหน่าย

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับปี 2558 และ ปี 2559 เท่ากับ 347.84 ล้านบาท และ 330.95 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 31.02 และร้อยละ 30.12 ของรายได้รวมตามลำดับ โดยมีรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงของค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ดังนี้

ก. ค่าใช้จ่ายในการขาย

สำหรับปี 2558 และ ปี 2559 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายเท่ากับ 145.91 ล้านบาท และ 143.48 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.01 และร้อยละ 13.06 ของรายได้รวมตามลำดับโดยสัดส่วนที่เพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการขายเมื่อเทียบกับรายได้รวมนั้นเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการขายอื่นๆและค่าใช้จ่ายของสาขาพระนครศรีอยุธยา อาทิ ค่าเช่าที่ดิน ค่าใช้จ่ายทางการตลาดและค่าสาธารณูปโภค เพื่รองรับการขยายตัวของธุรกิจ

ข. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับปี 2559 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 201.93 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากปี 2558 จำนวน 14.46 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.16 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันในปีก่อนหน้า โดยมีสาเหตุหลักจากการกลับรายการของสำรองสินค้าคงเหลือเนื่องมาจากการบริหารสินค้าคงเหลือที่มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น ทั้งนี้หากพิจารณาสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อรายได้รวมจะพบว่าในปี 2559 มีสัดส่วนอยู่ที่ร้อยละ 17.06 ซึ่งลดลงจากปี 2558 ที่มีสัดส่วนอยู่ที่ร้อยละ 19.30 เนื่องจากบริษัทมีแนวโน้มความสามารถในการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายในการบริหารได้ดีขึ้น

4. ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับปี 2559 บริษัทมีต้นทุนทางการเงิน เท่ากับ 14.68 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2558 เป็นจำนวน 12.61 ล้านบาท เนื่องมาจากในปี 2559 บริษัทมีต้นทุนทางการเงินที่เกี่ยวกับเงินกู้ยืมสั้นและระยะยาวเพื่อนำมารองรับการจ่ายเงินปันผลและปรับโครงสร้างทางการเงินสำหรับเตรียมความพร้อมในการนำบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งปัจจุบันได้ชำระเงินกู้ยืมทั้งหมดแล้ว

5. กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

บริษัทมีกำไรสุทธิในปี 2558 และปี 2559 เท่ากับ 146.43 ล้านบาท และ 146.36 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับ ร้อยละ 13.06 และร้อยละ 13.32 ตามลำดับ โดยบริษัทสามารถรักษาระดับอัตรากำไรสุทธิใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา แม้ว่ารายได้จะลดลง ซึ่งเป็นผลมาจากการบริหารค่าใช้จ่ายที่มีประสิทธิภาพมากขึ้นและการได้รับผลประโยชน์ทางภาษีจากการลงทุนในประเทศของรัฐบาลในระหว่างเดือนพฤศจิกายน 2558 ถึงธันวาคม 2560 รวมถึงค่าใช้จ่ายในการเสนอขายหลักทรัพย์ทำให้อัตรากำไรสุทธิได้คืนบุคคลที่แท้จริงในปี 2559 เท่ากับร้อยละ 14.73 ซึ่งต่ำกว่าอัตรากำไรสุทธิบุคคลปกติ

การวิเคราะห์ฐานะทางการเงิน

หน่วย: ล้านบาท	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	42.39	89.90
เงินลงทุนชั่วคราว	0.06	469.99
สินค้าคงเหลือ	444.13	362.30
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	492.56	616.83
สินทรัพย์อื่น	48.52	51.96
รวมสินทรัพย์	1,027.66	1,590.98
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	348.23	-
หนี้สินอื่น	129.93	125.91
ส่วนของผู้ถือหุ้น	549.50	1,465.07
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,027.66	1,590.98

1. สินทรัพย์

สินทรัพย์รวมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 เท่ากับ 1,590.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2558 จำนวน 563.32 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 54.82 เนื่องมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนระยะสั้น (Short-term investment) จำนวน 469.93 ล้านบาท จากการนำเงินที่ได้รับจากการเสนอขายหุ้นใหม่ให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) ที่อยู่ระหว่างรอการลงทุน และการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ถาวรจำนวน 124.27 ล้านบาทจากการก่อสร้างเอ๊าท์เลทใหม่ที่สาขาพระนครศรีอยุธยา และปรับปรุงเอ๊าท์เลทเดิมที่สาขาหัวหิน

ในส่วนของลูกหนี้การค้า ในปี 2559 มีลูกหนี้เพิ่มขึ้น จำนวน 0.76 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2558 โดยส่วนใหญ่เป็นยอดลูกหนี้ของบริษัทบัตรเครดิต ที่เกิดจากการชำระค่าสินค้าของลูกค้าผ่านบัตรเครดิตซึ่งจะได้รับเงินในระยะเวลา 1-2 วัน จึงทำให้ไม่มียอดลูกหนี้การค้าที่ค้างนาน

ในส่วนของสินค้าคงเหลือ ในปี 2559 มีสินค้าคงเหลือจำนวน 362.30 ล้านบาท ซึ่งลดลงจำนวน 81.83 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา ซึ่งแบ่งเป็นการลดลงของสินค้าสำเร็จรูป และสินค้าระหว่างทางจำนวน 84.76 ล้านบาทและการลดลงของค่าเผื่อสินค้าคงเหลือจำนวน 2.93 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2558 เนื่องมาจากการบริหารสินค้าคงเหลือที่มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น และการควบคุมการสั่งซื้อให้เป็นไปในปริมาณที่เหมาะสม

2. หนี้สิน

หนี้สินรวมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 เท่ากับ 125.91 ล้านบาท ลดลงจากปี 2558 จำนวน 352.25 ล้านบาท หรือร้อยละ 73.67 เนื่องมาจากบริษัทได้ชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินทั้งหมดแล้ว

3. ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 เท่ากับ 1,465.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2558 จำนวน 915.57 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 166.62 สาเหตุหลักจากการจากการเสนอขายหุ้นใหม่ให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO)

การวิเคราะห์งบกระแสเงินสด

1. กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

ในปี 2559 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 272.59 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2558 จำนวน 66.92 ล้านบาท หรือประมาณร้อยละ 32.54 เนื่องมาจากการบริหารสินค้าคงเหลือที่มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น

2. กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน

ในปี 2559 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุนทั้งหมดเท่ากับ 630.40 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2558 จำนวน 489.63 ล้านบาท หรือประมาณร้อยละ 347.82 เนื่องมาจากการใช้เงินไปในการลงทุนในเงินลงทุนชั่วคราว (Short-term investment) และการก่อสร้างเอ๊าท์เลทใหม่ที่สาขาพระนครศรีอยุธยาและการปรับปรุงเอ๊าท์เลทเดิมที่สาขาหัวหิน

3. กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

ในปี 2559 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินทั้งหมดเท่ากับ 391.89 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2558 จำนวน 480.34 ล้านบาท หรือประมาณร้อยละ 543.07 เนื่องมาจากการได้รับเงินเพิ่มทุนจากการเพิ่มทุนจดทะเบียน และการจากการเสนอขายหุ้นใหม่ให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) รวมเป็นจำนวนเงิน 1,030 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทมีการใช้ไปของกิจกรรมจัดหาเงินอื่นๆ เช่น จ่ายเงินปันผล ชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน และค่าใช้จ่ายในการเสนอขายหุ้นใหม่ให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO)

การวิเคราะห์อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

	ปี 2558	ปี 2559	การเปลี่ยนแปลง	สาเหตุ
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.27	8.56	6.29	การเพิ่มขึ้นของอัตราส่วนสภาพคล่องและอัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็วเนื่องจาก การเพิ่มขึ้นของเงินสดและเงินลงทุนชั่วคราว ซึ่งเกิดจากการเสนอขายหุ้นใหม่ให้แก่ ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) ประกอบ กับการลดลงของหนี้สินหมุนเวียนจากการ จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบัน การเงิน
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	0.22	0.87	0.65	
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	30.74	14.53	(16.21)	อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นลดลงเนื่องจาก การเพิ่มขึ้นของส่วนของผู้ถือหุ้นจากการ ได้รับเงินเพิ่มทุนของบริษัท
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.87	0.09	(0.78)	อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้นลดลง เนื่องจาก การลดลงของหนี้สินจากการ จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินในปี 2559 ประกอบกับการเพิ่มขึ้นของส่วนของผู้ ถือหุ้นจากการเพิ่มทุนของบริษัท